A parte da carta privilegiada por Graciano, matéria de sua reprodução é, de acordo com a edição do *Corpus Iuris Canonici* de 1582:

Accusatores episcoporum omni careant suspicione, quia columpnas suas Dominus firmiter stare uoluit, non a quibuslibet agitari. Nullum namque eorum sententia a suo iudice non dicta constringat, quia et leges seculi idipsum fieri precipiunt. “Ut codice libro septimo, titulo ‘de sententiis et interlocutionibus omnium iudicum’ lege penultima”. [Cuius in agendo quis obseruat arbitrium, eum habere etiam contra si iudicem in eodem negotio non dedignetur.]. Iudices duodecim quilibet episcopus accusatus (si necesse fuerit) eligat, a quibus eius causa iuste iudicetur. Nec prius audiatur, aut excommunicetur uel iudicetur, quam ipsi per se eligantur, et regulariter uocato ad suorum primo conuentum episcoporum, per eos eius causa iuste audiatur et rationabiliter discernatur. Finis uero causae eius ad sedem apostolicam deferatur, ut

⁵¹⁰ c. 1, pr., C. III, q. 8. “Que ainda o bispo por um apenas ser ouvido ou ser julgado não deve. O Papa Zeferino em uma epistola para os bispos da Sicília [epístola I, para os Bispos da Sicília] diz:”

⁵¹¹ *Decretalia ad Episcopos per Siciliam Constitutos*. Reproduzida em *Documenta Catholica Omnia*, que contém *Omnium Papatum, Conciliorum, Ss Patrum, Doctorum Scriptorumque Ecclesiae qui ab Aevo Apostolico usque ad Benedictum XVI Tempora Floruerunt*. Disponível em: http://www.documentacatholicaomnia.eu/01p/0199-0217,_SS_Zephyrinus_%5BZepherinus%5D,_Decretalia_ad_Episcopos_Per_Siciliam_Constitutos,_LT.doc.

*ibidem terminetur. Absens uero nemo iudicetur, "quia et diuinae et humanae leges hoc prohibent."*⁵¹²

O trecho que destacamos em negrito - na qual se cita o local da lei e a própria lei, que Graciano colocou entre colchetes - não está presente na Epístola do Papa S. Zeferino e na edição Friedbergs do século XIX (apenas em nota), reimpresso no século XX. Somente nessa edição romana do século XVI e, claro, nos manuscritos do *Decreto de Graciano* que eram utilizados pelos clérigos e juristas de D. Dinis no final do século XIII, conforme vimos em sua proclamação. Diz o Papa Zeferino:

Absens vero nemo iudicetur, quia et divinae et humanae hoc prohibent leges. Accusatores autem eorum omni careant suspicione, quia columnas suas dominus firmiter stare voluit, non a quibuslibet agitari. Nullum namque eorum sententia non a suo iudice dicta constringat, quia et leges saeculi id ipsum fieri praecipunt.

Duodecim enim iudices quilibet episcopus accusatus, si necesse fuerit, eligat, a quibus eius causa iuste iudicetur, nec prius audiatur aut excommunicetur vel iudicetur, quam ipsi per se eligantur et regulariter vocatus ad suorum primo conventum episcoporum per eos eius causa iuste audiatur et rationabiliter discernatur.